

Утверждено:
 ТОО «Сотринская ТЭЦ»
 И. о. директора
 Жандырышты Т.С.

Протокол
 об итогах закупки способом запроса ценовых предложений

Товарищество с ограниченной ответственностью «Сотринская ТЭЦ»
 г. Усть-Каменогорск, ул. Сотринская, 223/32

16.02.2021 г.

Наименование закупки товаров, работ, услуг способом запроса ценовых предложений:
 Поверка прибора.

Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений, завленные ими цены на товары, работы, услуги:
 Товарищество с ограниченной ответственностью «Востокэнергосервис» (далее ТОО «Востокэнергосервис»)
 Восточно-Казахстанский филиал АО «Национальный центр экспертизы и спецификации» (далее ВКФ АО «НаЦЭКС»)

№ п/п	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	ТОО «Востокэнергосервис»		ВКФ АО «НаЦЭКС»	
						Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№1	Штангенциркуль	шт	1	700,00	700,00	695	695	700	700
№2	Шаблон путеизмерительный	шт	2	1 600,00	3 200,00	-	-	1600	3200
№3	Весы лабораторные электронные	шт	1	4 000,00	4 000,00	-	-	4000	4000
№4	Весы лабораторные электронные	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	4000	4000
№5	Весы лабораторные электронные	шт	1	4 000,00	4 000,00	-	-	4000	4000
№6	Набор гирь технических	шт	1	7 000,00	7 000,00	-	-	7000	7000
№7	Гиря калибровочная	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	4000	4000

ТОО «Востокэнергосервис»										ВКР АО «НЦЭК»	
Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№8	Гиря калибровочная	шт	1	500,00	500,00	-	-	500,00	500,00	-	-
№9	Весы рычажные	шт	2	4 200,00	8 400,00	4 195	4 195	4 200	4 200	-	-
№10	Весы электронные	шт	1	4 200,00	4 200,00	4 195	4 195	4 200	4 200	-	-
№11	Весы автомобильные	шт	1	46 000,00	46 000,00	-	-	46 000	46 000	-	-
№12	Весы лабораторные электронные	шт	2	4 000,00	8 000,00	-	-	4 000	4 000	-	-
№13	Весы лабораторные электронные	шт	1	4 000,00	4 000,00	-	-	4 000	4 000	-	-
№14	Весы лабораторные электронные	шт	1	4 000,00	4 000,00	-	-	4 000	4 000	-	-
№15	Набор гирь технических	шт	1	7 000,00	7 000,00	6995	6995	7 000	7 000	-	-
№16	Набор гирь аналитических	шт	1	7 000,00	7 000,00	6995	6995	7 000	7 000	-	-
№17	Набор гирь технических	шт	1	7 000,00	7 000,00	6995	6995	7 000	7 000	-	-
№18	Набор гирь технических	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	-	-	-	-
№19	Манометр образцовый	шт	12	7000	84000	6995	83940	7000	84000	-	-
№20	Манометр образцовый	шт	1	7000	7000	7000	7000	7000	7000	-	-
№21	Прибор Петрова	шт	1	24000	24000	-	-	24000	24000	-	-
№22	Манометр кислород	шт	25	425	10 625	420	10500	425	10 625	-	-
№23	Электронный манометр с унифицированным выходным сигналом МЭД	шт	33	2100	69300	2095	69135	2100	69300	-	-

Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	ТОО «Востокэнергосервис»		ВКФ АО «НАЦЭК»	
						Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№24	Манометры технические по-казывающие	шт	566	350	198100	345	195270	350	198100
№25	манометры дифференциальные (передающие) показывающие	шт	2	2100	4200	2095	4190	2100	4200
№26	Манометры электроконтактные	шт	109	500	54500	495	53955	500	54500
№27	Тягонапоромер	шт	18	1200	21600	2445	44010	1200	21600
№28	Преобразователь давления	шт	8	4000	32000	3995	31960	4000	32000
№29	Барометр-анероид	шт	1	8000	8000	-	-	8000	8000
№30	Микроманометр (диф манометр)	шт	1	2100	2100	2095	2095	2100	2100
№31	Микроманометр (диф манометр)	шт	1	2100	2100	2095	2095	2100	2100
№32	Напорная трубка	шт	2	32000	64000	-	-	32000	64000
№33	Напорная трубка	шт	1	32000	32000	-	-	-	-
№34	Вакуумметр эталонный	шт	1	7000	7000	-	-	7000	7000
№35	Расходомер газа массовый	шт	2	2500	5000	-	-	-	-
№36	Устройство пробозаборное	шт	1	10000	10000	-	-	10000	10000
№37	Электронный расходомер с датчиком ДМ	шт	22	2100	46000	3495	76870	2100	46000
№38	Расходомер счетчик ультра-звуковой "ВЭЛЕТ РСД"	шт	1	2500	2500	-	-	-	-
№39	Дифманометр - расходомер	шт	2	2100	4200	2095	4190	2100	4200

ТОО «Востокэнергосервис»						ВКФ АО «НАЦЭК»			
Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№40	Электронный уровнемер с датчиком ДМ	шт	14	2100	29400	2095	29330	2100	29400
№41	Датчик разности давления	шт	20	2 100,00	42 000,00	2095	41900	2100	42000
№42	Диафрагма камерная	шт	9	2 000,00	18 000,00	1995	17955	2000	18000
№43	Колонка топливораздаточная	шт	2	5 000,00	10 000,00	-	-	5000	10000
№44	Иономерический преобразователь	шт	1	14 400,00	14 400,00	-	-	14400	14400
№45	Иономер лаб.	шт	3	14 400,00	43 200,00	-	-	14400	43200
№46	Иономер лабораторный	шт	1	14 450,00	14 450,00	-	-	14450	14450
№47	Иономер лабораторный	шт	1	14 450,00	14 450,00	-	-	14450	14450
№48	Кондуктометр	шт	1	21 225,00	21 225,00	-	-	21225	21225
№49	Анализатор растворенного кислорода	шт	1	16 050,00	16 050,00	-	-	16050	16050
№50	pH-метр	шт	2	14 450,00	28 900,00	-	-	14450	28900
№51	Кондукто-метр/концентраомер	шт	1	35 000,00	35 000,00	-	-	35000	35000
№52	Аппарат для определения температуры вспышки в открытом типе	шт	1	23 000,00	23 000,00	-	-	23000	23000
№53	Аппарат для определения температуры вспышки в открытом типе	шт	1	23 000,00	23 000,00	-	-	23000	23000
№54	Алкотестер	шт	4	23 550,00	94 200,00	-	-	23550	94200

Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Код-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	ТОО «Востокэнергосервис»		ВКФ АО «НаЦЭС»	
						Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№55	Термометр керосинов	шт	10	500,00	5 000,00	495	4950	500	5000
№56	Термогигрометр	шт	1	45 000,00	45 000,00	-	-	45000	45000
№57	Термометр стеклян керосиновый	шт	3	500,00	1 500,00	495	1485	500	1500
№58	Термометр ртутный	шт	1	500,00	500,00	-	-	500	500
№59	Термометр ртутный	шт	1	500,00	500,00	-	-	500	500
№60	Термометр ртутный к аспирационному психрометру	шт	4	7 000,00	28 000,00	-	-	7000	28000
№61	Термометр лабораторный ртутный	шт	1	500,00	500,00	-	-	500	500
№62	Термометр лабораторный ртутный	шт	1	500,00	500,00	-	-	500	500
№63	Термометр лабораторный ртутный	шт	1	500,00	500,00	-	-	500	500
№64	Термометр лабораторный ртутный	шт	3	500,00	1 500,00	-	-	500	1500
№67	Термометр лабораторный ртутный	шт	2	500,00	1 000,00	-	-	500	1000
№68	Психрометр аспирационный	шт	1	14 000,00	14 000,00	-	-	14000	14000
№69	Шкаф сушильный электрический	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	4000	4000
№70	Печь муфельная	шт	1	4 000,00	4 000,00	-	-	4000	4000
№71	Электронпечь сопротивления лабораторная	шт	3	4 000,00	12 000,00	3995	3995	4000	4000
№72	Измеритель комбинированный	шт	1	9 800,00	9 800,00	-	-	9 800,00	9 800,00

Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Код-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	ТОО «Востокэнергосервис»			ВКР АО «Национал»	
						Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	
№73	Психрометр аспирационный	шт	2	14 000,00	28 000,00	-	-	14 000	28 000	
№74	Электропечь сопротивления лабораторная	шт	1	4 000,00	4 000,00	<u>3995</u>	3995	4000	4000	
№75	Догометр	шт	6	1 600,00	9 600,00	<u>1595</u>	9570	1600	9600	
№76	Милливольтметр	шт	5	1 600,00	8 000,00	<u>1595</u>	7975	1600	8000	
№77	Измеритель регулятор технологический	шт	9	1 600,00	14 400,00	<u>1595</u>	14335	1600	14400	
№78	Термометр многоканальный	шт	21	9 000,00	189 000,00	9000	189000	9000	189000	
№79	Термометры биметаллические и манометрические	шт	31	500,00	15 500,00	1200	37200	500	15500	
№80	Регистратор технологический	шт	2	2 500,00	5 000,00	-	-	2500	5000	
№81	Калориметр сжигания с бой жидкостный	шт	1	16 050,00	16 050,00	-	-	16050	16050	
№82	Бомба калориметрическая	шт	1	18 000,00	18 000,00	18000	18000	-	-	
№83	Калориметр сжигания с бой жидкостный	шт	1	16 050,00	16 050,00	-	-	16050	16050	
№84	Бомба калориметрическая	шт	1	18 000,00	18 000,00	18000	18000	-	-	
№85	Калориметр фотоэлектрический концентратный	шт	1	11 800,00	11 800,00	-	-	11800	11800	
№86	Калориметр-фотометр	шт	1	11 800,00	11 800,00	-	-	11800	11800	
№87	Спектрофотометр	шт	2	21 400,00	42 800,00	-	-	21400	42800	
№88	Анализатор жидкости	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	21500	21500	

Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	ТОО «Востокэнергосервис»		ВКФ АО «Национал»	
						Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№89	Люксметр	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	35000	35000
№90	Анеометр крыльчатый	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	28000	28000
№91	Сито лабораторное пров.-речное	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	3850	3850
№92	Мост постоянного тока	шт	2	5 000,00	10 000,00	4995	9990	5000	10000
№93	Потенциометр	шт	1	3 000,00	3 000,00	2995	2995	3000	3000
№94	Магазин сопротивлений	шт	1	6 000,00	6 000,00	5995	5995	6000	6000
№95	Синхроноскоп	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-
№96	Нормальный элемент	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	3500	3500
№97	Вольтметр; амперметр	шт	190	400,00	76 000,00	395	395	850	850
№98	Частотомер	шт	8	1 200,00	9 600,00	1195	9560	2000	18000
№99	Вольтметр; амперметр	шт	3	750,00	2 250,00	395	1185	1200	3600
№100	Вольтметр; амперметр	шт	40	750,00	30 000,00	395	15800	1200	48000
№101	Мегаваттметр; меговарметр	шт	12	400,00	4 800,00	395	4740	400	4800
№102	Прибор уэкопрофильный	шт	2	1 900,00	3 800,00	1895	3790	1900	3800
№103	Вольтметр амперметр	шт	85	400,00	34 000,00	395	33575	400	34000
№104	Вольтметр	шт	1	400,00	400,00	395	395	850	850

ТОО «Востокэнергосервис»							ВКФ АО «НалЭкс»			
Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	
№105	Амперметр	шт	2	400,00	800,00	395	790	850	1700	
№106	Вольтметр; амперметр	шт	19	400,00	7 600,00	395	7505	850	7600	
№107	Вольтметр; амперметр	шт	3	400,00	1 200,00	395	1185	850	2550	
№108	Калибратор многофункциональный	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	80000	80000	
№109	Вольтметр; амперметр	шт	10	850,00	8 500,00	845	8450	850	8500	
№110	Вольтметр; амперметр	шт	4	400,00	1 600,00	395	1590	850	3400	
№111	анализатор сети	шт	2	1 400,00	2 800,00	-	-	1400	2800	
№112	Счетчик электрической энергии	шт	24	2 500,00	60 000,00	2495	59880	2500	60000	
№113	Счетчик электрической энергии	шт	1	5 000,00	5 000,00	4995	4995	5000	5000	
№114	Счетчик электрической энергии	шт	8	5 000,00	40 000,00	4995	39960	5000	40000	
№115	Универсальный прибор вольтметр-частотомер	шт	2	4 500,00	9 000,00	4995	9990	-	-	
№116	Колонка синхронизации	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№117	Устройство управления и измерения	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№118	Комплексе устройств телемеханики	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№119	Трансформатор тока	шт	4	1 000,00	4 000,00	995	3980	1000	4000	
№120	Установка высоковольтная	шт	1	1 300,00	1 300,00	19995	19995	-	-	

Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	ТОО «Востокэнергосервис»			ВКФ АО «НаЦЭС»	
						Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	
№121	Установка высоковольтная	шт	1	20 000,00	20 000,00	19995	19995	-	-	
№122	Установка высоковольтная	шт	1	20 000,00	20 000,00	19995	19995	-	-	
№123	Установка высоковольтная	шт	1	20 000,00	20 000,00	19995	19995	-	-	
№124	Комплект нагрузочный измерительный с регулятором	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№125	Комплекс программно-технический измерительный	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№126	Устройство измерительное параметров релейной защиты	шт	1	16 000,00	16 000,00	15995	15995	16000	16000	
№127	Комплект нагрузочный измерительный с регулятором	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№128	Устройство для проверки токовых расцепителей автоматических выключателей	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№129	Мегаомметр	шт	2	2 500,00	5 000,00	2495	4990	2500	5000	
№130	Мегаомметр	шт	1	2 500,00	2 500,00	2495	2495	2500	2500	
№131	Мегаомметр	шт	1	2 500,00	2 500,00	-	-	2500	2500	
№132	Мегаомметр	шт	1	2 500,00	2 500,00	-	-	2500	2500	
№133	Мегаомметр	шт	1	2 500,00	2 500,00	2495	2495	2500	2500	
№134	Измеритель параметров электроизоляции	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-	
№135	Мегаомметр	шт	1	2 500,00	2 500,00	2495	2495	2500	2500	

ТОО «Востокэнергосервис»						ВКФ АО «НаЦЭС»			
Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№136	Телевизор	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-
№137	Оциллограф	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-
№138	Вольтметр	шт	1	16 000,00	16 000,00	-	-	-	-
№139	Измерения переходного сопротивления	шт	1	2 700,00	2 700,00	-	-	-	-
№140	Миллисекундомер	шт	1	1 300,00	1 300,00	1295	1295	1300	1300
№141	Вольтметр	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	4000	4000
№142	Амперметр	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	4000	4000
№143	Ваттметр	шт	2	4 500,00	9 000,00	4495	8990	4500	9000
№144	Вольтамперфазометр	шт	2	3 500,00	7 000,00	3495	6990	3500	7000
№145	Вольтамперфазометр	шт	1	25 000,00	25 000,00	24995	24995	-	-
№146	Измеритель сопротивления заземления	шт	2	2 000,00	4 000,00	1995	3990	2000	4000
№147	Миллиамперметр	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	4000	4000
№148	Термогигрометр	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	35000	35000
№149	Микроомметр, миллиомметр	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-
№150	Измеритель сопротивления петли "фаза-ноль", "фаза-фаза"	шт	1	4 000,00	4 000,00	-	-	4000	4000
№151	Амперметр; вольтметр	шт	3	4 000,00	12 000,00	3995	11985	4000	12000

Номер лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	ТОО «Востокэнергосервис»		ВКФ АО «НаЦЭК»	
						Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг	Цена за ед. без НДС, тг	Общая сумма без НДС, тг
№152	Прибор комбинированный	шт	1	3 000,00	3 000,00	2995	2995	3000	3000
№153	Мост постоянного тока	шт	1	4 000,00	4 000,00	3995	3995	4000	4000
№154	Секундомер механический	шт	4	2 500,00	10 000,00	-	-	2500	10000
№155	Тахометр универсальный	шт	1	3 500,00	3 500,00	-	-	-	-
№156	Шумомер интегрирующий-выборметр	шт	1	44 000,00	44 000,00	-	-	44000	44000
№157	Анализатор шума и вибрации	шт	1	44 000,00	44 000,00	-	-	44000	44000
№158	Виброанализатор	шт	1	44 000,00	44 000,00	-	-	44000	44000
№159	Аспиратор для отбора проб воздуха	шт	2	16 500,00	33 000,00	-	-	16500	33000
№160	Аспиратор	шт	1	16 500,00	16 500,00	-	-	16500	16500
№170	Термометр	шт	2	1 680,00	3 360,00	-	-	1680	3360
№171	Термометр	шт	1	1 680,00	1 680,00	-	-	1680	1680
№172	Вольтметр, амперметр	шт	25	800,00	20 000,00	795	19875	-	-
	Итого:								

Ценовые предложения по лотам № 33,35,38,95,116,117,118,124,125,127,128,136,137,138,139,149,155 не поступили

Об отклонении ценных предложениях с обоснованием причин отклонения:

Ценовое предложение ВКФ АО «НаЦЭК» по лотам № 88,89,90,91,97,98,99,100,104,105,106,107,108,110,148 отклонено на основании п.п. 1 п. 110 Правил осуществления деятельности субъектов естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики РК №73 от 13.08.2019 года

Ценовое предложение ТОО «Востокэнергосервис» по лотам № 77,79 отклонено на основании п.п. 1 п. 110 Правил осуществления деятельности субъектов естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики РК №73 от 13.08.2019 года

О победителе закупки способом запроса ценовых предложений:

По лотам №
14.7.9, 10, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 39, 40, 41, 42, 55, 57, 69, 71, 74, 75, 76, 77, 92, 93, 94, 101, 102, 103, 109, 112, 113, 114, 119, 126, 129, 130, 133, 135, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 151, 152, 153
ТОО «Востокэнергосервис»
По лоту № 20, 78 ВКФ АО «НаЦЭК»

О потенциальном поставщике, занявшем второе место:

По лотам №
14.7.9, 10, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 39, 40, 41, 42, 55, 57, 69, 71, 74, 75, 76, 77, 92, 93, 94, 98, 101, 102, 103, 109, 112, 113, 114, 119, 126, 129, 130, 133, 135, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 151, 152, 153
З ВКФ АО «НаЦЭК»
По лоту № 20, 78 ТОО «Востокэнергосервис»



О сумме и сроках заключения договора о закупках в случаях, если закупки способом запроса ценовых предложений состоялись:

По лотам №
14.7.9, 10, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 39, 40, 41, 42, 55, 57, 69, 71, 74, 75, 76, 77, 92, 93, 94, 101, 102, 103, 109, 112, 113, 114, 119, 126, 129, 130, 133, 135, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 151, 152, 153
заключить договор с ТОО «Востокэнергосервис» на сумму 980 035 (девятьсот восемьдесят тысяч тридцать пять) тенге без НДС в течение пяти рабочих дней.
По лотам № 20, 78 заключить договор с ВКФ АО «НаЦЭК» на сумму 196 000 (сто девьност шесть тысяч) тенге без НДС в течение пяти рабочих дней.

Итого:

Признать закупки способом запроса ценовых предложений по лотам №
2, 3, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 18, 21, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 73, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 131, 132, 134, 136, 137, 138, 139, 145, 148, 149, 150, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 170, 171, 172 несостоявшимся на основании п.п. 1 п. III Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики РК №73 от 13.08.2019 года.

Согласовано:

Мартынянов М.Ю. 
Шмигельский Ф.В. 
Кумарова Ж.Н. 
Мирунов К.П. 
Тажентаев Ж.К. 
Елиулов Н.С. 
Омаров Д. 